
TERESINA - PITerça-feira, 12 de setembro de 2006 - Nº 172

3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA METROPOLITANA DE TRANSPORTES PÚBLICO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2006 - Repetição

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana de Transportes
Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/N – Centro, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público, para conhecimento dos interessados, tendo
em vista que nenhuma empresa manifestou interesse em participar desta licitação, na
data 04 (quatro) de setembro de 2006, que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia 29
(vinte e nove) de setembro de 2006, na Sala de Licitações no edifício Sede da CMTP,
licitação acima referenciada, de acordo com a Lei Nº 8.666 de 21/06/93 e suas alterações,
para contratação de empresa para execução dos serviços de Recuperação e
Modernização das Locomotivas M-104 e M-105 e dos Vagões MR-102 e MR-104, da
CMTP, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. As
empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e seus anexos e
informações junto à Comissão Permanente de Licitação, no edifício Sede da CMTP.
Para adquirir o Edital completo, trazer 01 (um) disquete para cópia, no horário de 7:30 às
13:30 horas. Informações através do telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 11 de setembro de 2006

Firmino Luiz C. Aleixes
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

Antônio Luiz Cronemberger Sobral
Diretor-Presidente da CMTP

P. P.  3336

COMPANHIA PIAUIENSE AGROINDUSTRIAL–CPA-CNPJ (MF) n° 06.731.046/0001-
67. Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do NE - FINOR. AGO/E - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO. Ficam convidados os Srs. Acionistas a se reunirem em AGO/E a ser
realizada na sede social desta empresa, às 16:00 horas do dia 10.10.2006, a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: matéria de que trata o art. 132 da Lei n°
6.404/76, referentes aos exercícios sociais encerrados em 31.12.2000, 31.12.2001,
31.12.2002, 31.12.2003, 31.12.2004 e 31.12.2005; Eleição dos membros do Conselho de
Administração; e demais assuntos de interesse social. AVISO AOS ACIONISTAS:
Acham-se à disposição dos Srs. Acionistas, na sede social desta empresa, os
documentos a que se refere o Art. 133 da lei n° 6.404/76,  relativos aos exercícios
sociais encerrados em 31.12.2000, 31.12.2001, 31.12.2002, 31.12.2003, 31.12.2004 e
31.12.2005.  Pio IX-PI, 24.08.2006. O Conselho de  Administração.

P. P.  3296
3-3

CIP-CASTANHA INDUSTRIAL DO PIAUÍ S/A.-CNPJ(MF) n 10.310.530/0001-90.
Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do NE - FINOR. AGO/E - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO. Ficam convidados os Srs. Acionistas a se reunirem em AGO/E a ser
realizada na sede social desta empresa, às 08:00 horas do dia 10.10.2006 a fim de
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: matéria de que trata o art. 132 da Lei n°
6.404/76, referentes aos exercícios sociais encerrados em 31.12.2004 e 31.12.2005; Eleição
dos membros do Conselho de Administração; e demais assuntos de interesse social.
AVISO AOS ACIONISTAS:  Acham-se à disposição dos Srs. Acionistas, na sede
social desta empresa, os documentos a que se refere o Art. 133 da lei n° 6.404/76,
relativos aos exercícios sociais encerrados em 31.12.2004 e 31.12.2005.  Teresina-PI,
24.08.2006. O Conselho de  Administração.

P. P.  3295
3-3

OUTROS

EXTRATO DO ESTATUTO DO CENTRO ACADÊMICO DO NORMAL
SUPERIOR “ANTONINO FREIRE

O Centro Acadêmico do Normal Superior “Antonino Freire” fundado em vinte de abril
do ano de  dois mil e seis,  é uma sociedade civil, organizada pelos alunos do curso de
Graduação em Normal Superior do Instituto Superior de Educação Antonino Freire, de
duração indeterminada, sem fins lucrativos, com sede e foro jurídico no Campus
Universitário do Instituto Superior de Educação Antonino Freire - ISEAF, na cidade de
Teresina, estado do Piauí. Seus objetivos principais são: congregar, colaborar na
formação, lutar pelos direitos, exigir melhorias e representar os alunos do Curso Normal
Superior; lutar pela democracia, pela independência e pelo respeito às liberdades
fundamentais do homem, sem distinção de etnia, cor, sexo, nacionalidade e religião. A
diretoria eleita terá mandato de um ano e meio,  sem reeleição e compor-se-á dos
seguintes cargos: I – Presidente; II – Vice Presidente; III – 1º Secretário; IV – 2º
Secretário; V – 1º Tesoureiro; VI – 2º Tesoureiro; VII – Secretário de Assuntos Culturais;
VIII – Secretário de Comunicação; IX – Secretario de Esporte; X – Suplente.

P. P.  3333

EXTRATO DO ESTATUTO DA ASSOCIACÃO DOS PRODUTORES RURAIS
ASSENTADOS DA COMUNIDADE TAPUIA.

APRACT – Associação dos Produtores Rurais Assentados da Comunidade Tapuia,
fundada no dia 19 de Setembro de 2001, na cidade de Teresina, no Estado do Piauí.
PATRIMÔNIO DA ASSOCIAÇÃO: constituídos de bens móveis e imóveis.
DURAÇÃO: a associação é por tempo indeterminado. FINS: sem fins lucrativos e
sem distinção. OBJETIVOS: buscar soluções para os problemas sócio-econômicos
dos sócios, amparo social providenciará os mecanismos de investimentos do capital
gerado pela comercialização dos produtos de origem animal e vegetal decorrentes
das atividades laborais dos associados, representar os mesmos perante o poder
público e entidades constituídas e outros. SEDE: a Associação está localizada na
Zona Rural, leste de Teresina- PI. ADMINISTRAÇÃO: a Associação é administrada
pela Diretoria Executiva, composta por 6 (seis) membros com mandato de 2 (dois)
anos e Conselho Fiscal, composto de 03(três) membros efetivos e 03(três) membros
suplentes. REPRESENTAÇÃO: a Associação é representada ativa e passivamente,
judicial e extrajudicial, pelo Presidente. SÓCIOS: produtores rurais beneficiários
do Projeto Casulo/ Povoado Tapuia. ESTATUTO: o estatuto somente poderá ser
reformado pela Assembléia Geral especialmente convocada para este fim e pela
votação, pelo menos de dois terço (2/3) dos sócios presentes. DESTINO DO
PATRIMÔNIO: Em caso de extinção, a parte remanescente do patrimônio será
doada a uma instituição congênere, sediada neste município .

 Teresina, 11 de Setembro de 2006.

Presidente da Associação dos Produtores Rurais
Assentados da Comunidade Tapuia

Francisco Santos de Sousa

P. P.  3335

A Firma M. D. AGRA E E. S. CARVALHO LTDA, CNPJ 06.012.992/0001-53, torna público
que requereu à Secretaria de MEIO AMBIENTE e RECURSOS NATURAIS-SEMAR,
LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para funcionamento de um posto revendedor de
combustível em Miguel Alves (PI).

P. P.  3337

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO

A Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos Servidores Públicos da Educação do Município de
Várzea Branca-PI convoca todos os membros da categoria dos Servidores Públicos Municipais
da Educação: professores, vigias, zeladores, diretores e secretários de escola, merendeiras,
coordenadores, sejam estatutários ou empregados públicos municipais de Várzea Branca-PI,
para ASSEMBLÉIA GERAL, a ser realizada às 08:00h (oito horas) horas, do dia 23 de setembro de
2006 no prédio da Igreja Santa Terezinha, localizada à Praça Santa Terezinha, Município de Várzea
Branca-PI, que irá tratar da seguinte ordem do dia:
1) aprovação da fundação e do estatuto do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais
da Educação do Município de Várzea Branca-PI (SINDSERMEVAB);
2) eleição dos componentes dos órgãos constitutivos do Sindicato;
3)Outros assuntos de interesse do SINDSERMEVAB

Várzea Branca-PI, 12 de setembro de 2006.

Comissão Pró-Fundação do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais da
Educação de Várzea Branca-PI  - SINDSERMEVAB

FEDERAÇÃO DAS ENTIDADES APÍCOLAS DO PIAUÍ - FEAPI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2006

Firmado no dia 14 de julho de 2006, entre a Federação das Entidades Apícolas do Piauí
como CONTRATANTE e Fundação Cantídio Rodrigues Rocha como CONTRATADA.
Objeto: Execução de serviço de curso de capacitação de apicultores em aspecto técnicos
culturais e econômico. Prazo Execução: 120 (cento e vinte) dias, contado da data de
assinatura do contrato. Valor do Contrato: R$ 28.740,00 (Vinte oito mil, setecentos e
quarenta reais), recurso oriundo do convênio nº7.93050007-00, celebrado entre a
CODEVASF 7ª SR e a FEAPI. SIGNATÁRIOS: Antônio Leopoldino Dantas Filho,
Presidente da FEAPI e Maria de Lurdes Araújo Rocha, Presidente da contratada.

P. P.  3344

FAZENDA SERRA BRANCA S/A. – CNPJ n° 07.481.989/0001-41. Empresa Beneficiária
dos Incentivos Fiscais do Nordeste-FINOR. AGO/E - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Ficam
convidados os Srs. Acionistas a se reunirem em AGO/E a ser realizada na sede social desta
empresa, às 20:00 horas do dia 10.10.2006, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia: matéria de que trata o art. 132 da Lei n° 6.404/76, referentes aos exercícios sociais
encerrados em 31.12.2000, 31.12.2001, 31.12.2002, 31.12.2003, 31.12.2004 e 31.12.2005; Eleição
dos membros do Conselho de Administração; e demais assuntos de interesse social.
AVISO AOS ACIONISTAS:  Acham-se à disposição dos Srs. Acionistas, na sede social
desta empresa, os documentos a que se refere o Art. 133 da lei n° 6.404/76,  relativos aos
exercícios sociais encerrados em 31.12.2000, 31.12.2001, 31.12.2002, 31.12.2003, 31.12.2004 e
31.12.2005.  Pio IX-PI, 24.08.2006. O Conselho de  Administração.

P. P.  3294
3-3


